
















































Lappeenranta oli saanut kaupunkioikeudet vuonna 1649 Pietari Brahen ollessa toisella

kenraalikuvernöörikaudellaan. Kolme vuotta myöhemmin lappeenrantalaiset anoivat kau-

pungilleen privilegioita ja omia markkinoita, sillä viipurilaisten toimijoiden ranta-alueelle

muodostama puotikylä ja sen aikaansaama liikenne häiritsivät kaupunkilaisten omaa kau-

pankäyntiä. Lappeenrantalaisten epäonneksi kiista jatkui 1600-luvun lopulle saakka, jol-

loin Viipuri sai markkinat kokonaan itselleen, ja vuonna 1683 Lappeenrannan kaupunkioi-

keudet lakkautettiin – kaupunki alennettiin viipurilaisten markkinapaikaksi. Toritoimintaa

oli 1640-luvulla ollut silloisen pääkadun länsipuolella. Myöhempien asemakaavojen myötä 

kaupunkiin muodostui kaksi keskusta: etelän puolella sijaitsi ns. hälytystori, johon liittyi-

vät kasarmi-, makasiini- sekä kirkolliset rakennukset muodostaen oman kokonaisuutensa.

Läntisen rannan puolella sijaitsi toinen keskus, jonka muodostivat raatihuone, maaherran 

residenssi, vaakahuone ja varsinainen kauppatori.

Lappeenranta ei saanut vielä 1720-luvullakaan kaupunkioikeuksiaan takaisin, vaan muo-

dosti Haminan kanssa kaksoiskaupungin Viipurin jäädessä Venäjän rajan taakse. 1743 jäl-

keen Turun rauhassa myös Lappeenranta ja Hamina liitettiin Venäjään. Venäläiset suun-

nittelivat 1700-luvulla Linnoituksen asemakaavoituksen yhteydessä myös kauppahallia or-

todoksikirkkoa vastapäätä. Suunnitelma jäi kuitenkin toteutumatta. Markkinoita pidettiin

1700-luvun puolivälin jälkeen mm. linnoitusmäen länsirinteessä sijainneella torilla. 1700-

luvun lopulta alkaen paikka vaihtui jälleen ortodoksikirkon viereen.

Vuonna 1812 Viipurin lääni ja siihen kuulunut Lappeenrannan kaupunki liitettiin Suomeen. 

Vuodesta 1826 lähtien markkinapaikkana toimi Suuressa esikaupungissa sijainnut Kaup-

pakatu, ja vuodesta 1829 alkaen torin paikka oli vastavalmistuneen Raatihuoneen edessä.

1800-luvun lopulla alkoi uusi keskustelu torin paikan vaihtamisesta, sillä maalaiset olivat

alkaneet myydä tuotteitaan rannassa, jossa oli väljempää. Kaupunginvaltuusto päätti torin 

siirtämisestä Kaupunginlahden rantaan vuonna 1889, mutta esimerkiksi puutavaraa myy-

tiin edelleen rautatieaseman luona. Rannassa sijaitseva tori kauppahalleineen alkoi tuntua

syrjäiseltä kauppakeskittymän muodostuessa 1900-luvun alkuvuosikymmeninä yhä enem-

män keskikaupungille. 1940-luvulla tehtiin ensimmäiset ehdotukset kauppatorin siirtämi-

sestä ns. Oksasenkadun kentälle, mutta torikauppiaat vastustivat hanketta. Päätös torin

siirtämisestä syntyi lopulta vuonna 1955, ja samalla päätettiin rakentaa torin yhteyteen 

nykyaikainen kauppahalli. Kaupunkilaiset alkoivat puhua uudesta torista ”ylätorina” ja 

vanhasta ”rantatorina”, joka jäi matkailu- ja virkistyskäyttöön.

Kauppias Viktor Abramoff anoi vuonna 1901 lupaa vuokrata Lappeenrannan Satamatorilta

pienen alueen kauppahallin rakentamista varten. Lupa myönnettiin, ja alue vuokrattiin 25 

vuodeksi eteenpäin. Jo samana vuonna arkkitehti Allan Schulman laati hallirakennuksen

piirustukset.

Satamatorin kauppahalli valmistui vuonna 1903. Rakennus oli puurakenteinen, suorakai-

teen muotoinen ja varustettu säterikatolla. Arkkitehtuurissa oli vaikutteita sekä hillitystä 

kansallisromantiikasta että kertaustyyleistä. Koristelultaan rakennus oli aikakaudelleen 

poikkeuksellisen pelkistetty, joskin sitä elävöittivät takorautaiset harjakoristeet.

Kauppahalli kärsi merkittäviä vaurioita toisen maailmansodan aikaisissa pommituksissa

vuonna 1939, jolloin rakennuksen toinen puolisko tuhoutui. Jäljelle jäänyt osa purettiin

vuonna 1957 uuden kauppahallin- ja torin aloittaessa toiminnan ”ylätorilla”.



























Muuta Eurooppaa seuraten Suomessa alettiin rakentaa varsinaisia kauppahalleja 1890-lu-

vulla. Taustalla vaikutti vuonna 1879 annettu terveydenhuoltoasetus, jonka hygieniavaati-

mukset velvoittivat siirtämään kalan, lihan ja meijerituotteiden myynnin sisätiloihin. Kaupan

siirtymistä halleihin vauhditti osaltaan myös torikauppaan, erityisesti markkina-aikoina, lii-

tetty levottomuus, epäjärjestys ja siveettömäksi koettu käytös.

Alkujaan kauppahallit olivat pääosin yksi- tai kaksikerroksisia, pitkänomaisia ja suorarun-

koisia rakennuksia, jotka sijoittuivat tyypillisesti torin laitaan. Sisätiloissa myyntikojut oli 

järjestetty hallin pitkittäissuuntaisten käytävien varrelle rakennuksen muotoa seuraten. En-

nen kauppahalleja markkina- ja torikaupan rakennustyyppinä olivat torikojut ja -portiikit.

Maan vanhin kauppahalli on Helsingin Vanha kauppahalli, joka valmistui vuonna 1889. Seu-

rannutta 1890–1910-lukujen ajanjaksoa voidaan pitää kauppahallien rakentamisen kukois-

tuskautena, jolloin suuri osa Suomen kaupungeista sai ensimmäiset kauppahallinsa. Useat

yhä nykypäivänä toiminnassa olevat hallirakennukset ovat peräisin tältä ajalta.

Ensimmäisen maailmansodan ja Suomen sisällissodan jälkeen rakentaminen elpyi, ja 1920-

luvulla useaan kaupunkiin valmistui uusia kauppahalleja. Aikakausi päättyi maailmanlaajui-

sen laman seurauksena 1930-luvulla ja viimeistään toisen maailmansodan myötä.

Lappeenrannan kaupungin toisen kauppahallin rakentuminen vuonna 1956 Kisakentälle 

ajoittuu jälleenrakentamisen aikakaudelle, jolloin kauppahallien uudisrakentamiseen palat-

tiin laman ja sotien jälkeen, mutta jonka jälkeen kauppahalli rakennustyyppinä ja -toimin-

tana alkoi jäädä suurenevien päivittäistavarakauppojen jalkoihin. Joensuuhun rakennettiin 

kauppahalli 1960-luvun lopulla, ja 1980-luvulla kauppahalleja nousi vielä Jyväskylässä ja 

Keravalla.

Lukuisia kauppahalleja on sittemmin kadonnut katukuvasta niin sotien tuhojen kuin määrä-

tietoisten purkutoimien seurauksena. Erityisesti 1950–1970-luvuilla kauppahallit kokivat ra-

kennustyyppinä merkittävän purkuaallon. Kauppahallitoiminnan päätyttyä kauppahallit ovat

olleet erityisen alttiita purkutuomiolle. Toiminta loppui tyypillisesti yhteiskunnallisten muu-

tosten aiheuttaman taloudellisen kannattamattomuuden vuoksi. Osa kauppahallirakennuk-

sista tai -tiloista on kuitenkin saanut onnistuneesti myös uusia käyttötarkoituksia, esimer-

kiksi autokaupan tai taide- ja antiikkikaupan tiloina.

Perinteisten kauppahallien uudisrakentaminen on nykyään käytännössä pysähtynyt kaup-

pahallien luonteen muuttuessa. Nykyisten kauppahallien toiminta painottuu yhä useammin 

myymälöihin ja ravintoloihin perinteisen torikaupan sijaan. Tämä kehitys näkyy myös uu-

simmissa hankkeissa, kuten Joensuuhun vuonna 2023 valmistuneessa kauppahalliksi nime-

tyssä liikerakennuksessa.

Sotien jälkeisenä jälleenrakentamisen vuosikymmenenä, 1950-luvulla, rakennustoiminta

pääsi jälleen käyntiin ja Suomeen valmistui tämän seurauksena yhteensä seitsemän kaup-

pahallia. Nämä kauppahallit alkoivat edustaa kaupunkikuvassa uusia funktionaalisia piir-

teitä, jotka olivat sotavuosien vuoksi jääneet omaksumatta.

Jälleenrakennuskauden kauppahalleista ensimmäinen valmistui Savonlinnaan, kun kau-

punki sai toisen kauppahallinsa vuonna 1951. Helsingissä Hallitalo Oy:n kauppahalli valmis-

tui 1954 ja Roobertinhallit 1956. Hämeenlinna ja Kouvola saivat ensimmäiset kauppahal-

linsa sekä Lappeenranta toisen kauppahallinsa niin ikään vuonna 1956. Lahden Paasihalli 

valmistui 1958 ja Jyväskylän kauppahalli 1960 (kuva 58), jonka jälkeen kauppahallien ra-

kentaminen pysähtyi useaksi vuodeksi. 1950-lukua kauppahallien historiassa leimasi paitsi

uusien hallirakennusten rakentaminen myös vanhojen kauppahallien lopettamis- ja purka-

misaalto.













































Kohteiden arvoja ja ominaispiirteitä on tässä työssä tarkasteltu kolmen määrittelyperusteen 

kautta: kohteilla voi olla a) arkkitehtonisia/rakennusteknisiä, b) historiallisia ja/tai c) mai-

semallisia/kaupunkikuvallisia arvoja. Lisäksi on tarkasteltu rakennusten ja ympäristöjen säi-

lyneisyyttä suhteessa alkuperäisiin ominaispiirteisiin tai johonkin merkittävään ja tunnistet-

tavaan kohteen historiaan liittyvään vaiheeseen.

Alla on esitetty arvojen määrittelyjen perusteluina toimineet näkökohdat, sekä niiden poh-

jalta esitetty arvoluokitus, jota on käytetty. 

Arkkitehtuuri

Rakennus tai alue edustaa tyylipuhtaasti jonkin ajan tai tietyn tunnetun arkkitehdin raken-

tamisen tyyliä tai tekemisen tapaa esteettisesti ja/tai toiminnallisesti.

Rakennustekniikka

Rakennus tai alue edustaa joko tyypillisesti tai vaihtoehtoisesti täysin poikkeuksellisesti 

jonkin rakennusteknisen innovaation tai teknologian kehitystä.

Asutushistoria

Alue tai rakennus edustaa jonkin ajan tyypillistä asuinrakentamista.

Teollisuuden, kaupankäynnin, ja liikenteen historia 

Alue tai rakennus edustaa jonkin ajan merkittävää teollisuus- tai liiketoimintaa, tai liiken-

nöinnin muotoja.

Sivistyshistoria

Rakennus edustaa alueen koulutuksen tai muunlaisen sivistyksen levittämisen historiaa.

Aatehistoria

Rakennus tai alue edustaa alueella poliittista kehitysvaihetta.

Henkilöhistoria

Rakennus on toiminut alueella merkittävänä pidettävän historiallisen henkilön kotina tai 

työpaikkana.

Sosiaalihistoria

Alue edustaa jonkin tietyn aikakauden sosiaalisen luokan arkielämän muodostumista ko-

konaisuutena (esim. pihapiirit kokonaisuuksina sisältäen rakennukset, kasvillisuuden ja 

yhteydet ympäristöön). 

Kulttuurihistoria

Yleistermi kaikelle sille historialle, jossa ihmisen toiminta on merkittävää ja näkyvää; alu-

eella tai rakennuksessa näkyvät useammat edellä mainitut historian piirteet tai muu mer-

kittävä ihmisen ja yhteiskunnan toiminnan ominaispiirre.

Geologinen historia

Alueella on havaittavissa jääkauden yms. luonnon muutosten historia.

Rakennus on tärkeä osa kaupunkikuvallista kokonaisuutta tai muodostaa tärkeän kohteen 

(maamerkin/kiintopisteen) osana kaupunkikuvaa.

Kohteita on lisäksi arvioitu säilyneisyyden pohjalta seuraavilla tavoilla:

Hyvin säilynyt kohde

Alue tai rakennus on säilynyt alkuperäisenä, tai muutokset ovat niin pieniä, että alkuperäi-

nen ilme säilyy.

Kohtalaisen hyvin säilynyt kohde

Alueella tai rakennuksessa on voitu tehdä kohtalaisen paljon muutoksia, mutta pääpiirteis-

sään sen hahmo on säilynyt ennallaan ja se on kokonaisuutena tunnistettavissa aikakau-

tensa edustajaksi.

Merkittävästi muutettu kohde

Rakennuksen ulkoiseen hahmoon tai alueen rakenteeseen on tehty merkittäviä muutoksia. 

Alkuperäisiä tai alkuperäisen kaltaisena kunnostettuja rakennuksen tai alueen osia on kui-

tenkin mahdollista edelleen tunnistaa.

Täysin muutettu kohde

Alkuperäistä rakennusta ei ole enää mahdollista tunnistaa ulkoapäin. 



Kauppatorin alueella on historiallisia ja kaupunkikuvallisia arvoja.

Lappeenrannan tori oli aikoinaan Viipurin torin ohella merkittävä kauppapaikka Itä-Suo-

messa, ja Lappeenrannan torin tunnettuus vety- ja atomikioskeineen on edelleen koko

Suomen laajuisesti merkittävä. 

Torialueen historialliset arvot liittyvät kaupankäynnin historiaan sekä kulttuurihistoriaan. 

Lappeenrannan tori käsitteenä on edustanut karjalaista kaupankäyntiä ja elämää Viipurin 

toriperinteen hengessä, ja on tärkeä osa Itä-Suomen aineetonta kulttuuriperintöä. Myös 

torialueen aiempi käyttö urheilukenttänä ja punaisten hautapaikkana on osa kulttuurihis-

toriaa.

Nykyisen Toikankadun tielinjaus on historiallisesti merkittävä, sillä se on jäänne vanhasta 

maantierakenteesta. Toikankadun alkuosa on jäänne, joka muistuttaa vuoden 1932 kunta-

liitoksessa tällä kohtaa poistuneen Lappeenrannan kaupungin ja Lappeen pitäjän välisen 

rajan sijainnista.

Kolmen kadun ja yhden kevyenliikenteenväylän rajaama tori muodostaa tärkeän maamer-

kin Lappeenrannan keskusta-alueella, ja aukion tunnistaa perinteiseksi kauppatoriksi.

Tyyliltään 1950-luvun modernismia edustava kauppahallirakennus on kaupunginarkkitehti

Reino Ahjopalon suunnittelema. Yksikerroksinen rakennus on pitkän L-kirjaimen muotoi-

nen. Pitkä sivu sijoittuu torin länsireunalle Snellmaninkadun varrelle, jota reunustaa vanha

lehmuskuja. Siipiosa sijoittuu torin etelälaidalle. 

Rakennuksen pitkä ja matala julkisivu on jaettu punatiilimuuratuin pilarein muutaman

metrin levyisiin osiin, ja ikkunat on asemoitu niiden keskelle symmetrisesti. Snellmaninka-

dun puolella ikkunat ovat pienet ja neliömäiset, torin puolella on suuremmat, nauhamai-

sesti asemoidut ikkunat, joista osa (vuoden 2001–2002 peruskorjauksessa uusitut) ulottu-

vat maanrajaan saakka. Ikkunapuitteet ovat tumman harmaat. Ulko-ovet ovat joko puu-

paneliovia tai metalli-lasirakenteisia, ja kaikki ovat sävyltään tumman harmaita.

Rakennuksen julkisivut on osin rapattu ja maalattu valkoiseksi, mutta päädyt sekä pilarit 

on jätetty punatiilipinnalle. Vinkkeliosa on kauttaaltaan valkoinen, ilman tiilidetaljeja. Ra-

kennuksessa on epäsymmetrinen harjakatto galvanoitua lukkopeltiä, ja se on maalattu 

mustaksi.

Rakennus edustaa tyylipuhtaasti 1950-luvun modernistista tyyliä selkeine muotoineen ja 

pintoineen ja vähäisine yksityiskohtineen. Lisäksi rakennus on kauppahallirakennukseksi

tyypillinen, rungoltaan matala mutta pitkän mallinen, ja myyntipisteet sijoittuvat kauppa-

halliperinteen mukaisesti käytävän varrelle. Ikkunoista tuleva luonnonvalo on koko-

naisvalaistuksen kannalta tärkeä tekijä.

Pääpiirustukset on päivätty 1.12.1955, ja rakennus valmistui vanhalle kentälle vuonna

1956. Aiempi kauppahalli sijaitsi satamatorilla.

Muutostöitä on tehty sekä julkisivuihin että sisätiloihin. Esimerkiksi vuonna 1967 lisättiin 

rakennuksen pitkälle julkisivulle torin puolelle uusi sisäänkäynti. Sisällä osa myyntiosas-

toista on yhdistetty suuremmiksi yksiköiksi. Torivalvojien ja -myyjien sosiaalitiloja on

muutettu vuonna 1977. Kauppahalli peruskorjattiin vuonna 2002, ja tuolloin pääjulkisi-

vuun lisättiin nykyiset alas asti ulottuvat ikkunat. Hallikäytävän sisäkattoon lisättiin petsa-

tut, kaarevat puurakenteet, ja myynti- sekä kylmätiloja kunnostettiin.

Kauppatorin rakenteissa ja rakennelmissa on tapahtunut paljon muutoksia vuosikymme-

nien aikana joko rakenteiden kulumisen tai uudenlaisten tarpeiden, kuten torin uusien toi-

mintojen myötä. Kauppahallin edustalla näkyvin muutos on lasten leikkipaikan rakentami-

nen vuonna 2017.

Lappeenrannan kauppahallilla on arkkitehtonisia, historiallisia ja kaupunkikuvallisia arvoja.

Rakennus edustaa harvalukuista jälleenrakentamisajan suomalaista kauppahallityyppiä

(tyypillisyys ja harvinaisuus), ja kuuluu Suomen nuorimpiin kauppahalleihin.

Lappeenrannan kauppahalli (valm. 1956) ajoittuu kaupunginarkkitehti Ahjopalon tuottoi-

simpiin suunnitteluvuosiin ja kuuluu hänen modernististen julkisten rakennustensa koko-

naisuuteen. Näistä huomattava osa on säilynyt nykypäivään, arvioitu arvokkaiksi rakenne-

tuiksi kulttuuriympäristökohteiksi ja suojeltu kaavoituksen keinoin.

Rakennus muodostaa tärkeän maamerkin erityisesti Snellmaninkadun varrella ja toriau-

kion laidalla, josta se näkyy kaikkiin ilmansuuntiin (kaupunkikuvallinen merkitys).



Rakennus on ollut alusta asti alkuperäiskäytössään, ja on samassa käytössä edelleen lu-

kuun ottamatta selvityshetkellä tyhjillään olevaa siipiosan myymälätilaa (alkuperäisyys).

Lisäksi rakennus on melko hyväkuntoinen (vaatii osittain kunnostustoimenpiteitä, esim. 

katto), joten säilymisedellytykset ovat hyvät.

Rakennus on säilyttänyt hyvin ominaispiirteensä ulkoarkkitehtuurissa. Julkisivujen muu-

tostyöt on toteutettu niin, ettei alkuperäinen arkkitehtuuri ole kokenut suuria muutoksia.

Sisätiloissa muutoksia on tehty runsaammin, mutta kauppahallille luonteenomainen pitkä 

hallikäytävä ja sen varrella olevat myymälät ovat säilyneet muutoksista huolimatta.



Torilla on pitkä historia aukiona, ja on suositeltavaa, että se säilyy jatkossakin rakenta-

mattomana ja avoimena. Snellmaninkadun puolella oleva iäkäs lehmusrivistö ja niitä ym-

päröivät mukulakivireunukset tulee säilyttää.

Torin alle on haudattu punavankeja sisällissodan aikaan, joten jos torialueella päätetään

kaivaa, tulee olla yhteydessä Etelä-karjalan museoon ja arkeologiin.



Rakennuksen ominaispiirteiden säilyminen tulisi turvata myös jatkossa. Näihin kuuluvat 

muun muassa julkisivujen pintamateriaalit, kattomuoto ja aukotukset sekä sisätiloissa pit-

kän hallitilan muodon säilyminen ennallaan sekä muutamat detaljit, kuten lattian laatoitus 

ja muutamat jäljellä olevat riippuvalaisimet. 

Paras vaihtoehto ominaispiirteiden säilymisen turvaamiseksi olisi suojelu kaavoituksen kei-

noin.





Historia Pääpiirustukset on päivätty 1.12.1955, ja rakennus val-

mistui vanhalle kentälle vuonna 1956. Aiempi kauppahalli

sijaitsi satamatorilla.

Osa myyntiosastoista on yhdistetty suuremmiksi yksi-

köiksi. Torivalvojien ja -myyjien sosiaalitiloja on muutettu

vuonna 1977. Kauppahalli peruskorjattiin vuonna 2002, ja

tuolloin pääjulkisivuun lisättiin nykyiset alas asti ulottuvat 

ikkunat. Hallikäytävän sisäkattoon lisättiin petsatut, kaa-

revat puurakenteet, ja myynti- sekä kylmätiloja kunnos-

tettiin. Alkuperäisistä pinnoista ja detaljeista säilytettiin 

muun muassa käytävän lattialaatoitus sekä muutama riip-

puva valaisin (eteläpäädyn kalaosastolla).

Torilla on pitkä historia aukiona, ja torialueena se on ollut 

noin 70 vuoden ajan.

Lähiympäristö Kauppatori rajautuu pohjoisessa Oksasenkatuun, itäpuo-

lella viistosti kulkevaan Toikankatuun, etelässä Kievarin-

kadun jälkeen jatkuvaan kevyenliikenteen väylään ja län-

nessä Snellmaninkatuun, jonka laidalla myös kauppahalli 

sijaitsee.

Torin ympärillä sekä torialueella on pysäköintipaikkoja au-

toille. Kahvikioskit (7 kpl) sijaitsevat pohjoislaidalla, joka

on ollut niiden paikka Kauppatorin toiminnan alusta al-

kaen.

Toria ympäröivä kasvillisuus muodostuu pääosin lehti-

puista, joita on torin joka laidalla etelää lukuun ottamatta. 

Snellmaninkadulla säilynyt lehmusrivistö on vanhaa perua, 

viimeistään 1920-luvulta.

Sisätilat Kauppahallin myyntitilat sijaitsevat pitkässä osassa yhden 

käytävän varrella. Toinen pitkä käytävä toimii myyjien 

huoltokäytävänä. Vinkkeliosassa on toimistotilaa, yleisö-

WC:t, entinen talonmiehen asunto sekä varasto- ja tekni-

siä tiloja. Lisäksi rakennuksen länsipuolella on kauppahal-

litoimijoiden varasto- ja kylmäsäilytystiloja.

Säilymisedellytykset Rakennus on ollut alusta asti alkuperäiskäytössään, ja on

samassa käytössä edelleen lukuun ottamatta selvityshet-

kellä tyhjillään olevaa siipiosan myymälätilaa (alkuperäi-

syys). Lisäksi rakennus on melko hyväkuntoinen (vaatii

osittain kunnostustoimenpiteitä, esim. katto), joten säily-

misedellytykset ovat hyvät.

Arvot


Kauppatorin alueella on historiallisia ja kaupunkikuvallisia

arvoja.

Torialueen historialliset arvot liittyvät kaupankäynnin his-

toriaan sekä kulttuurihistoriaan. Lappeenrannan tori käsit-

teenä on edustanut karjalaista kaupankäyntiä ja elämää 

Viipurin toriperinteen hengessä, ja on tärkeä osa Itä-Suo-

men aineetonta kulttuuriperintöä. Myös torialueen aiempi 

käyttö urheilukenttänä ja punaisten hautapaikkana on osa 

kulttuurihistoriaa.

Nykyisen Toikankadun tielinjaus on historiallisesti merkit-

tävä, sillä se on jäänne vanhasta maantierakenteesta. Toi-

kankadun alkuosa on jäänne, joka muistuttaa vuoden 

1932 kuntaliitoksessa poistuneen Lappeenrannan kaupun-

gin ja Lappeen pitäjän välisen rajan sijainnista.

Kolmen kadun ja yhden kevyenliikenteenväylän rajaama 

tori muodostaa tärkeän maamerkin Lappeenrannan kes-

kusta-alueella, ja aukion tunnistaa perinteiseksi kauppato-

riksi.

Lappeenrannan torin tunnettuus on koko Suomen laajui-

sesti merkittävä. 



Lappeenrannan kauppahallilla on arkkitehtonisia, historial-

lisia ja kaupunkikuvallisia arvoja.



Rakennus edustaa harvalukuista jälleenrakentamisajan 

suomalaista kauppahallityyppiä (tyypillisyys ja harvinai-

suus), ja kuuluu Suomen nuorimpiin kauppahalleihin.

Lappeenrannan kauppahalli (valm. 1956) ajoittuu kaupun-

ginarkkitehti Ahjopalon tuottoisimpiin suunnitteluvuosiin ja

kuuluu hänen modernististen julkisten rakennustensa ko-

konaisuuteen. Näistä huomattava osa on säilynyt nykypäi-

vään, arvioitu arvokkaiksi rakennetuiksi kulttuuriympäris-

tökohteiksi ja suojeltu kaavoituksen keinoin.

Rakennus muodostaa tärkeän maamerkin erityisesti Snell-

maninkadun varrella ja toriaukion laidalla, josta se näkyy 

kaikkiin ilmansuuntiin (kaupunkikuvallinen merkitys).
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